
Usnesení 2. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 19.12.2018

Zastupitelstvo města 

2/20 bere na vědomí složení slibu člena zastupitelstva města dle ust. § 69 odst. 2 zákona o
obcích.

2/21 bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od veřejného
zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 05.11.2018, kontrole usnesení a vyřizování
návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města.

2/22 
a) bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Mýto ze dne 23.11.2018.

b)  ukládá  radě  města,  po  doložení  stanovisek  příslušných  odborů  MěÚ,  reagovat  na
požadavky osadního výboru.

2/23 
a) schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2018.

b) bere na vědomí schválená rozpočtová opatření č. 10,11,12,13,14/2018.

2/24 schvaluje rozpočet města Tachova na rok 2019.

2/25 schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Tachova na roky 2020-2022.

2/26
a) volí členy finančního výboru zastupitelstva města
1. Ing. Zuzana Flaxová
2. Ing. Eleonora Herlíková
3. Ing. Božena Semecká
4. Ing. Jaroslav Hrabec

b) volí členy kontrolního výboru zastupitelstva města
1. Jaroslav Klíma
2. Ing. Michaela Dvořáková
3. MDDr. Zdeněk Brachtel
4. Matouš Horáček

2/27  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  3/2018,kterou  se  stanoví  školské  obvody
mateřských škol zřízených městem Tachov.

2/28  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  4/2018,kterou  se  stanoví  školské  obvody
základních škol zřízených městem Tachov.

2/29 schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města č. 5/2018, o místním poplatku za provoz
systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních
odpadů.

1



2/30
a)  projednalo petici  občanů města  ve věci  „Zrušení  stávajícího  projektu  na  parkoviště  a
zachování vzrostlých stromů na parcele p. č. 1769/143 v k. ú. Tachov.

b) práce na přípravě projektu jsou zastaveny a s výstavbou parkoviště se neuvažuje

2/31 schvaluje plán hlavních úkolů veřejných zasedání ZM na 1. pol. r. 2019.

2/32  schvaluje záměr  bezúplatného  převodu  stavební  parcely  č.  1743/1  pod  stavbou
stravovacího pavilonu (o výměře 921 m2) a pozemkových parcel č. 1743/2 (o výměře 167
m2), č. 1744/6 (o výměře 344 m2) a č. 1747/7 (o výměře 185 m2) v k.ú. Tachov Plzeňskému
kraji IČ 70890366. Jedná se o majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbou a v užívání
Gymnázia Tachov, jehož je Plzeňský kraj zřizovatelem. Správní poplatek za návrh na vklad
do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel. Převod bude řešen darovací smlouvou.

2/33 neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 3632/42 v k.ú. Tachov za účelem zřízení vjezdu na
pozemek p.č. 3632/24 v k.ú. Tachov, protože pozemek je vymezen pro komunikaci a chodník.
Právo chůze a jízdy k parcelám p.č.  3632/24 a p.č.  3632/28 v k.ú.  Tachov je  ošetřeno na
základě smlouvy o zřízení věcného břemene.

2/34 neschvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 1770 v k.ú. Tachov za účelem výstavby garáže,
protože celá parcela je vedena v pasportu místních komunikací a město se nechce zbavovat
jejich částí z důvodu možné budoucí rekonstrukce.

2/35 neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 2399/5 a části p.p.č. 2396 v k.ú. Tachov za účelem
zřízení přístupu na pozemek p.č. 2399/4 v k.ú. Tachov, protože pozemkem prochází vedení
veřejného osvětlení.

2/36 schvaluje na základě žádosti společnosti PELUMONA s.r.o.,  IČ: 28038703, Hornická
1354, Tachov záměr odprodeje  p.p.č.  3177/78 v k.ú.  Tachov o výměře 65 m2  za účelem
sjednocení nemovitostí vedle vlastního areálu u letiště, za kupní cenu ve výši 200 Kč/1 m2.
Plnění je osvobozeno od DPH. 

2/37 schvaluje odprodej části p.p.č. 1110/1 (označení parcely a její výměra budou určeny na
základě geometrického plánu) a st.p.č. 1110/6 včetně stavby v k.ú. Tachov pro manžele D. a.
P. J., Hálkova 2140, Tachov, za účelem zázemí pro veterinární ordinaci, za kupní cenu ve
výši  350  Kč/1  m2.  Plnění  je  osvobozeno  od  DPH.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  po
provedení demolice stavby na st.p.č. 1110/6, bude jí předcházet smlouva o budoucí kupní
smlouvě. Demolici stavby zajistí na své náklady kupující a bude dokončena nejpozději do 3
let  ode  dne  podpisu  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě.  Před  definitivním  schválením
v orgánech obce kupující zaplatí zálohu (jistinu) ve výši 10 % kupní ceny.

2/38 schvaluje odprodej st.p.č. 3020/12 o výměře 49 m2 pro Český kynologický svaz ZKO
Tachov – Minerálka – 586, IČ: 70851832, Lhotka 4, 348 01 Tisová, za účelem užívání pod
stavbou klubovny (majetkoprávní vypořádání pozemku pod stavbou) za cenu 240 Kč/1 m2
dle znaleckého posudku č. 1104-04/2018 soudního znalce J. P. Plnění je osvobozeno od DPH.
K předmětu převodu bude zřízeno předkupní právo pro Město Tachov.

2/39 schvaluje  odprodej st.p.č. 3020/6 o výměře 105 m2 v k.ú. Tachov pro Vodácký oddíl
Tachov,  o.s.,  IČ:  22741844,  Bělojarská  1478,  Tachov,  za  účelem  užívání  pod  stavbou

2



půjčovny lodí (majetkoprávní vypořádání pozemku pod stavbou) za cenu 240 Kč/1 m2 dle
znaleckého posudku č. 1103-04/2018 soudního znalce J. P. Plnění je osvobozeno od DPH.
K předmětu převodu bude zřízeno předkupní právo pro Město Tachov.

2/40
a) ruší původní usnesení č. 27/609 a 27/610 ze dne 12.02.2018 v plném rozsahu.
b) schvaluje nabytí  části  p.p.č.  183  v k.ú.  Tachov  (označení  a  výměra  pozemku  budou

určeny na základě geometrického plánu) od Stavebního bytového družstva Tachov, IČ:
00041301, Luční  1791, Tachov pro účely příjezdové komunikace k domům č.p.  1616,
1617 a 1322 v ulici Slunečná, za kupní cenu ve výši 300 Kč/1 m2. Ke kupní ceně bude
připočtena polovina nákladů za pořízení geometrického plánu. 

2/41 schvaluje uzavření  Dohody o zániku práva zpětné koupě mezi  Městem Tachov,  IČ:
00260231, Hornická 1695 a manželi R. a G. H. G. A., Vítkov č.p. 127 na p.p.č. 121/27, p.p.č.
121/57 a  st.p.č.  121/64 v k.ú.  Vítkov u  Tachova,  protože  vlastník  dotčených  nemovitostí
splnil podmínky sjednané v kupní smlouvě s výhradou zpětné koupě, jejíž vklad byl proveden
pod čj. V-5470/2016-410.

2/42 schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na akci: Obnova místní komunikace, ulice
Bělojarská, Tachov z podprogramu Podpora obcí s více než 10 000 obyvateli pro dotační titul
Podpora obnovy místních komunikací. 

2/43 schvaluje předložený Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci
na předfinancování přeshraničního projektu s názvem „Příběh hraničních hor: Světecký vrch a
Dyleň“  schválené  Regionálnímu  vzdělávacímu  a  informačnímu  středisku,  příspěvkové
organizaci, Školní 1094, 347 01 Tachov, usnesením Zastupitelstva města Tachova č. 29/652
ze dne 14.5.2018.

2/44  na základě žádosti  Regionálního vzdělávacího a  informačního střediska,  příspěvkové
organizace,  Školní  1094,  347  01  Tachov  souhlasí s  poskytnutím  účelového  investičního
příspěvku na předfinancování  dotačního projektu č.  235 „Příběh hraničních hor:  Světecký
vrch a Dyleň“ v celkové výši 236 203,- Kč, z toho bude využito :

1. 97 203,- Kč na nákup práva užití duševního vlastnictví – licence k užití komiksu Čtyřlístek
na naučné stezce,

2. 139 000,- Kč na pořízení herního prvku – dinosauří lebka.

Závazek zřizovatele poskytnout investiční příspěvek bude započten s pohledávkou vzniklou
z titulu  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  schválené
usnesením Zastupitelstva města Tachova č. 29/652 ze dne 14.5.2018. 

2/45 vyhlašuje program pro poskytování dotací z rozpočtu města „Podpora aktivit mládeže,
tělovýchovy,  sportu,  kultury  a  využívání  volného času v roce 2019“.  Písemné žádosti  lze
podávat na Městském úřadě Tachov od 24.01.2019 do 24.2.2019.

2/46
a) schvaluje spolupráci s Městem Viechtach, Mönchshofstrasse 31, DE 94234, Viechtach

3



b) schvaluje žádost o podporu 2 malých projektů Města Viechtach  z Dispozičního fondu
Programu přeshraniční spolupráce ČR – Svobodný stát Bavorsko, Cíl EÚS 2014-2020,
jejichž cílem je rozvoj vzájemné spolupráce.

2/47 schvaluje  členy zastupitelstva města spolupracující s osadními výbory města („Patroni
osad“) takto:

Mýto – Ing. Josef Horáček 
Světce – Jaroslav Dvořák 
Vítkov – Mgr. Petr Vrána 
Malý Rapotín – Mgr. Jan Straka 
Velký Rapotín – p. Libor Větrovský 
Oldřichov – p. Libor Větrovský
Biletín + Vilémov – pí Božena Vaňková 

2/48 bere na vědomí rozdělení kompetencí starosty a místostarostů města.

2/49 
a) bere na vědomí nabytí  účinnosti  Nařízení  vlády č.202/2018 sb.,  o  výši  odměn členů

zastupitelstev územních samosprávních celků od 1.1.2019.
b) schvaluje, s účinností od 1.1.2019, odměnu pro neuvolněného místostarostu města ve výši

19.255,-Kč.

   Ing. Josef Horáček                                                                       Mgr. Ladislav Macák           
   místostarosta                                                                                 starosta

 
  Ověřovatelé :

  …………………………….

  …………………………….

4


